
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение- 
основная общеобразовательная школа №16 

х. Арбузов 

346660, х. Арбузов ул. Школьная, 24 Мартыновский район, Ростовская область, 
тел. 8(86395) 26-0-18; Email: ooch 16mart@donpac.ru

ПРИКАЗ

26.10.2023г. № 173-о

Об участии обучающихся в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2023- 2024 учебном году

На основании приказа Отдела образования Администрации Мартыновского района 
от 24.10.2023 года № 358 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023- 2024 учебном году», в соответствии с методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие обучающихся в проведении муниципального этапа Олимпиады 
согласно графика (Приложение №1);

2. Освободить в установленном порядке обучающихся общеобразовательных 
организаций - участников муниципального этапа Олимпиады от учебной нагрузки на 
дни проведения муниципального этапа Олимпиады, с доведением информации до 
сведения родителей (законных представителей) под подпись;

3. Заместителя директора по УВР Ефименко С.А. назначить ответственным за
организацию подготовки и участия в проведении муниципального этапа олимпиады;

4. Обеспечить хранение заявлений от родителей (законных представителей) 
обучающихся об ознакомлении и о согласии на публикацию результатов по каждому 
общеобразовательному предмету на своем официальном сайте;

5. Обеспечить широкое информационное освещение проведения МЭ ВсОШ на 
информационном стенде, в том числе на официальном сайте;

6. Письменно информировать участников ВсОШ и их родителей (законных 
представителей о сроках и местах проведения МЭ по каждому предмету, а также о
Порядке и утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих

7.
проведение МЭ;
Контроль исполнения приказа возложи

(■

МБОУ

* АРЕ £2 Г.А. Краснова

я директора оп УВР Ефименко

Директор школы

С приказом ознакомились:
Должность ФИО г-1'-- Дата
Зам. директора по УВР Ефименко С.А.
Педагог-организатор, 
руководитель ШМО

Мамиконян Н.М.
/Z7.

mailto:ooch_16mart@donpac.ru


Педагог-психолог Передерий Я.Л.
Социальный педагог Минакова А.А. Л в. /о. МЛ.
Кл. рук. 5 класса Костенко Т.В.
Кл. рук. 6 класса Милькина Л.А. Л 6. №
Кл. рук. 7 класса Павлова М.Ю. г

oL б. /о\ Л о Л & z.
Кл. рук. 8 класса Хлебникова О.А. Лё /ёМЛЗ
Кл. рук. 9 класса, 
руководитель ШМО

Ткачева Н.М.

Учитель математики Свинарева Н.П.
Учитель физкультуры Варданян В.М.



Приложение № 1 
к приказу 

от 26.10.23г. № 173-0

Сроки проведения, место проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году

Предмет Дата 
проведения

Время начала ОУ

Английский язык 22 ноября 
2023 года

10-00 МБОУ СОШ №1 сл. 
Б.Мартыновка

География 21 ноября
2023 года

10-00 МБОУ СОШ №1 сл. 
Б.Мартыновка

Физическая 
культура

11 ноября 2023 
года

10-00 МБОУ СОШ№1 сл. 
Б.Мартыновка

Русский язык 10 ноября 
2023 года

10-00 МБОУ СОШ № 7 
х.Новоселовка

ОБЖ
Немецкий язык

14 ноября 
2023 года

10-00 МБОУ СОШ № 7 
х.Новоселовка

Обществознание 13 ноября 
2023 года

10-00 МБОУ СОШ № 7 
х.Новоселовка

Биология 15 ноября 
2022 года

10-00 МБОУ СОШ № 7 
х.Новоселовка

История 17 ноября 
2023 года

10-00 МБОУ СОШ№1сл. 
Б.Мартыновка

Экология 27 ноября 
2023 года

10-00 МБОУ СОШ № 7 
х.Новоселовка

Право 29 ноября 
2023 года

10-00 МБОУ СОШ№1сл. 
Б.Мартыновка

Химия 23 ноября 
2023 года

10-00 МБОУ СОШ № 7 
х.Новоселовка

Литература 24 ноября 
2023 года

10-00 МБОУ СОШ № 7 
х.Новоселовка

Астрономия 
искусство ( МХК)

20 ноября 
2023 года

10-00 МБОУ СОШ№1сл. 
Б.Мартыновка

Физика 1 декабря 2023 
года

10-00 МБОУ СОШ№1сл. 
Б.Мартыновка

Технология, 
экономика

30 ноября 
2023 года

10-00 МБОУ СОШ № 7 
х.Новоселовка

Математика 28 ноября 
2023 года

10-00 МБОУ СОШ № 7 
х.Новоселовка

Информатика и 
ИКТ

2 декабря 2023 
года

10-00 МБОУ СОШ № 7 
х.Новоселовка


